1／1

お客様各位

 2019年9月5日

株式会社ライオン事務器

消費税率変更に伴うお知らせ

平素はライオン事務器ならびにナビリオンをご愛顧いただき、ありがとうございます。

2019年10月1日に予定されている消費税率の変更に伴うナビリオンの対応を以下の通りご案内いたし

ます。

記

■ 消費税率の変更について

2019年9月30日までのご注文については旧税率(8%)、2019年10月1日以降のご注文分から新税率(10%、

軽減税率対象品は8%)を適用します。

欠品や納期指定等でお届け日が10月になった場合も、ご注文日が2019年9月30日までであれば旧税率

の適用となります。

ご返品についても、ご注文時の税率で返品処理が行われます。

※Web以外のご注文方法の場合、タイミングにより「9月中のご注文」扱いにならない場合がございます。

詳細は担当の代理店までお問い合わせください。

■ 商品価格の表記について

カタログ：税率に応じた税込み金額及び税抜き金額を表記します。

Web  ：税率に応じた税込み金額及び税抜き金額を表記します。軽減税率対象品については識別でき

るマーク等を表記します。

■ 合計金額の計算について

ご注文単位で、消費税率ごとの合計金額に消費税額を計算したものを合算します。

購入画面、納品書(納品単位)、注文確認メール等、同様の仕様となります。また、軽減税率対象品につ

いては、識別可能なマーク等が表記されます。

■ ご請求書について

担当の代理店までお問い合わせください。

詳細につきましては下記「ナビリオン・コールセンター」までお問い合わせください。

以上

〈ナビリオンについてのお問い合わせ〉

ナビリオン・コールセンター   （フリーダイヤル） ０１２０-４２２-００３

〔受付時間〕月曜～金曜日 ９時～１８時（土日祝日・夏期休業・年末年始を除く）